[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Купино                                           №    176                                              27.03.2025

О внесении изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Купинского района Новосибирской области

В соответствии с частью 4 статьи 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Купинского муниципального района Новосибирской области, с целью  приведения муниципальных  правовых  актов Купинского района Новосибирской области в соответствие требованиям к юридико-техническому оформлению, администрация Купинского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Купинского района Новосибирской области,  утвержденную постановлением администрации Купинского района Новосибирской области от 12.12.2024 № 921 (далее-Программа) следующее изменение: подпункт 4 пункта 1.2 Программы  изложить в следующей редакции:
«4) выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии со статьей 49 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
2.  Информационно – консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Е.Д. Дорн) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области Д.А. Гусева.

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области                                                                                Д.А. Гусев